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           PROJEKT 
          

Protokół 
z obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 21 października 2010 roku 
 
1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
       Na wstępie Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski odczytał pismo grupy radnych  
o zwołanie nadzwyczajnej sesji oraz pismo, w którym radni zgłaszają sugestię, aby sesja odbyła się  
w godzinach popołudniowych, z dnia 13.10 10 r., a następnie o godz.1800 otworzył obrady XLV 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 21 października 2010 roku. 
       Po odczytaniu listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 14 Radnych 
( nieobecny na sali Radny T. Dubiński ) i uznał prawomocność obrad. 
Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy 
pamięci zmarłego w dniu dzisiejszym, po tragicznym wypadku, długoletniego sołtysa Michałowa 
Pana Wiesława Szulima.   
2.  Informacja Burmistrza Halinowa w sprawie powstania na terenie gminy Halinów  
(w miejscowości Długa Kościelna, ul. Szczęśliwa) schroniska dla zwierząt.  
       Głos zabrał Z-ca Burmistrza Halinowa Andrzej Machowski, który na wstępie wskazał 
podstawy prawne, nakładające na radę gminy obowiązek określenia wymagań dotyczących 
prowadzenia działalności w zakresie grzebowisk i schronisk na terenie gminy. Przypomniał 
również, że we wrześniu i październiku ubiegłego roku na posiedzeniach Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa był omawiany szczegółowo projekt uchwały w sprawie: 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla  bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, podczas których najwięcej kontrowersji 
wzbudziła kwestia grzebowisk.   
Na sesji w dniu 30.10.2009 r. Rada Miejska w Halinowie przyjęła uchwałę w tej sprawie.  
Na podstawie uchwały Pan D. Szostak złożył wniosek na prowadzenie działalności w zakresie 
wyłapywania bezdomnych psów i prowadzenia schroniska, analizowany pod względem kryteriów 
określonych w uchwale. Wynikiem analizy było wydanie decyzji zezwalającej na prowadzenie 
tego rodzaju działalności.  
W momencie otrzymania zezwolenia przedsiębiorca rejestruje taką działalność w Państwowym 
Inspektoracie Weterynaryjnym, który zobowiązany jest przeprowadzić kontrolę. 
Podczas kontroli, która odbyła się 05.02.10 r., stwierdzono uchybienia dotyczące braku odpowiedniej 
ilości boksów, ujęcia wody i odpowiednio utwardzonego terenu. 
Jej efektem był czasowy zakaz prowadzenia schroniska, do momentu przeprowadzenia działań 
naprawczych. Powtórna kontrola z 12.03.10 r. zakończyła się decyzją Powiatowego Lekarza 
Weterynarii z 15.03.10 r. uchylającą zakaz prowadzenia schroniska.  
W dalszej części wypowiedzi Pan A. Machowski omówił kolejne działania podejmowane przez 
Państwowy Inspektorat Weterynaryjny oraz Urząd w celu wyeliminowania uchybień m. in.  
w zakresie oczyszczenia terenu, niewłaściwego prowadzenia dokumentacji, braku tablicy 
informacyjnej. 
W dniu 15.10.10 r. Urząd zwrócił się do właściciela schroniska z pismem, w którym stwierdza się 
nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentacji i wzywa do wprowadzenia działań naprawczych, 
nieprzeprowadzenie których może skutkować wszczęciem postępowania, mającego na celu 
cofnięcie przez Burmistrz Halinowa decyzji zezwalającej na prowadzenie tego rodzaju 
działalności. 
Jednocześnie Burmistrz A. Machowski wskazał, że według wiedzy Urzędu oraz opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w schronisku nie dochodzi do nadużyć, które mogłyby 
świadczyć o naruszeniu ustawy o ochronie zwierząt. 
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Z dokumentacji wynika natomiast, że schronisko prowadzi skuteczną działalność poszukiwania 
adopcyjnych właścicieli, których tożsamość będzie przedmiotem kontroli Urzędu w najbliższym 
czasie. 
Wskazując na lokalizację, jako kolejny istotny element dotyczący schroniska Burmistrz 
poinformował, że wydając decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności mieliśmy 
świadomość, że schronisko spełnia pod tym względem wymogi rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa, mówiące o odległości od siedzib ludzkich. Wokół schroniska znajdują się zakłady 
usługowe, które, jak się okazało, w części stanowią również lokale mieszkalne, w związku  
z czym kwestia ta wymaga powtórnego zbadania. Jeżeli okazałoby się, że lokalizacja nie spełnia 
wymogów, to tego typu działalność w tym miejscu nie będzie mogła być prowadzona. 
Mówca zwrócił uwagę, że w takiej sytuacji pojawi się problem, ponieważ działalność schroniska 
umożliwia wywiązywanie się Gminy z obowiązku wyłapywania bezdomnych zwierząt. Właściciel 
schroniska był jedynym oferentem i zaproponował cenę niższą od płaconej wcześniej innym 
podmiotom.   
   
3. Informacja Burmistrza na temat wydatkowania środków na Interwencyjne odławianie 
bezpańskich zwierząt, agresywnych, zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców, a także 
rannych w  wypadkach na zgłoszenie uprawnionych: Urzędu Miejskiego w Halinowie, Policji, 
Towarzystwa Opieki nad zwierzętami i odwożenie ich do schroniska. 
       Na wstępie Z-ca Burmistrza A. Machowski poinformował, że Gmina realizując ustawowy 
obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt i odwożenia ich do schroniska   
jest zobowiązana podpisać umowę na usługi w tym zakresie z firmą wyłonioną w przetargu. 
Następnie omówił działania gminy mające na celu wypełnienie tego obowiązku. 
W ramach zadania w 2009 roku zostało odłowionych 31 psów za kwotę 56 240 zł brutto. 
Podpisana w styczniu 2010 roku umowa z Panem Szostakiem, obejmująca odłowienie 35 psów za 
kwotę 68320 zł ( 1952 zł za jednego psa ), została zrealizowana od lutego do końca maja. 
Kolejna umowa dotycząca odłowienia 29 psów na łączną kwotę 39040 zł została wypełniona do 
końca września tego roku, dlatego byliśmy zobowiązani uzupełnić zamówienie. Wartość 
zamówienia  została określona na 13120 zł. W ramach dodatkowego zamówienia odłowiono na 
dzień dzisiejszy 8 psów  za kwotę 11712 zł. 
W 2010 roku do tej pory odłowiono 68 psów za 128832 zł brutto, z czego 12 psów na zgłoszenie 
Komisariatu w Halinowie.     
 
4. Informacja Burmistrza na temat zaawansowania rozmów i prac nad przekazaniem  
w dzierżawę terenu wraz z ośrodkiem zdrowia w Halinowie. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w związku z długą dyskusją i innymi pomysłami 
zgłaszanymi podczas ostatniej sesji, rozmowy z Panem Jerzym Zaniewskim zostały zawieszone do 
czasu powołania nowej Rady.  
Jednocześnie Burmistrz przypomniała, że teren i budynek przychodni stał się własnością Gminy,  
po wielu latach starań ze strony Urzędu, decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 21.12.09 r., 
która stała się prawomocna 24.08.10 r. 
Do Urzędu wystąpił Dyrektor NZOZ w Halinowie dr J. Zaniewski, dotychczasowy najemca,  
z propozycją bezpłatnego użyczenia nieruchomości na 15 lat w zamian za modernizację  
i kapitalny remont budynku przychodni.  
Burmistrz, powołując się na uchwałę Nr XI/102/03 Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: 
określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na 
okres dłuższy niż trzy lata, przypomniała, że podjęcie decyzji w tym zakresie należy do 
kompetencji burmistrza, wskazując jednocześnie, że w tej sprawie od początku jej intencją było 
zasięgnięcie opinii Rady.  
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Na najbliższe posiedzenie Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 22.04.10 r. został zaproszony Pan J. Zaniewski, który 
omówił potrzeby remontowe budynku, kwestie związane z opieką zdrowotną na terenie gminy,  
a także zapoznał Komisję ze swoją ofertą. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaakceptowała zaproponowane rozwiązanie, argumentując to m. 
in. tym, że modernizacja tego budynku i dostosowanie go do norm unijnych wymaga dużych 
nakładów finansowych w krótkim czasie.  
Propozycja została przedstawiona na sesji w dniu 29.04.10 r.  podczas której Radni nie zgłosili 
żadnych zastrzeżeń. 
Po akceptacji Rady w lipcu b.r. zostały rozpoczęte z oferentem negocjacje sprawie podpisania 
umowy.  
 W związku ze sprzeciwem części Rady podczas sesji w dniu 09.09.10 r. rozmowy  
z Dyrektorem NZOZ w Halinowie Panem J. Zaniewskim zostały przerwane.    
 
5. Informacja Burmistrza na temat stanu finansów gminy Halinów – stanu zadłużenia, 
prognozy długu publicznego. 
 Informację w imieniu Burmistrza przedstawiła Skarbnik Halinowa Pani Teresa Karwowska.  
Skarbnik poinformowała, że stan zadłużenia Gminy na dzień dzisiejszy wynosi 28,8 % 
wykonanych dochodów, przy dopuszczalnym wskaźniku 60%, natomiast obsługa zadłużenia  
( raty i odsetki ) to 5,2%, przy dopuszczalnych 15%.  
Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że dzisiejszy stan zadłużenia jest wynikiem kredytów i pożyczek 
zaciąganych od kilku lat tylko na zadania inwestycyjne, wynikające z wcześniejszych uchwał Rady i 
za jej aprobatą. Są to głównie kredyty i pożyczki na preferencyjnych warunkach z możliwością 
częściowego umorzenia, a niektóre z nich ( pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych w ramach PROW ) zostaną w przyszłym roku spłacone ze środków unijnych. 
Mówczyni przypomniała, że od kilku lat mamy budżety deficytowe i podobnie jest w tym roku. 

Następnie Pani T. Karwowska omówiła prognozę długu w kolejnych latach, przy założeniu, 
że nie będziemy zaciągać następnych kredytów i pożyczek.  
Zwróciła uwagę, że, mimo iż kwoty zadłużenia nie są małe, jesteśmy cały czas w strefie 
bezpiecznej. W latach następnych jesteśmy w stanie ze środków własnych płacić raty i odsetki, 
pokryć wydatki bieżące i przeznaczyć od 3 do 4 mln zł na inwestycje. 
 
6. Informacja Burmistrza na temat stanu majątku publicznego. 

Informację na temat stanu majątku publicznego przedstawiła Burmistrz J. Damasiewicz, 
która podczas swojej wypowiedzi szczegółowo omówiła strukturę gminnego mienia, a także 
wymieniła działki będące własnością gminy w poszczególnych miejscowościach.       
 
7. Informacja Burmistrza na temat wydatków na promocję gminy Halinów w 2010 roku. 

Informację na temat wydatków na promocję gminy Halinów przedstawiła Skarbnik  
T. Karwowska. 
Poinformowała, że w 2009 roku wydaliśmy na ten cel 73440,30 zł, z czego 60000 zł GCI, głównie 
na organizację obchodów Święta Miasta i innych imprez plenerowych. Pozostała kwota była 
wydatkowana przez Urząd m. in. na zakup i montaż dekoracji świątecznych, wydruk informatora 
budżetowego, zakup nagród wręczanych podczas Święta Miasta.  
W tym roku przeznaczyliśmy na promocję 91500 zł, z czego do 15.10.10 r. wydaliśmy 89024,80 zł, 
w tym GCI – 62344,80 zł. Kwota 26680 zł, wydatkowana przez Urząd, obejmowała również 
przygotowanie uroczystości z okazji XX – lecia samorządu oraz film promujący Gminę. 
 
8. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski w sprawie informacji przedstawionych przez 
Burmistrza. 
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Radny M. Pietrusiński zwrócił się z następującymi pytaniami: 
1) Czy w trakcie samej procedury były protesty mieszkańców dotyczące schroniska?  
2) Z jakiego terenu mogą trafiać psy do schroniska? 
3) Czy przewożeniem rannych zwierząt może zajmować się osoba nie będąca  lekarzem 
weterynarii? 
Jednocześnie Radny wyraził opinię, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa to 
Burmistrz, a nie Powiatowy Lekarz Weterynarii, jest odpowiedzialny za sprawdzenie odległości 
schroniska od siedzib ludzkich. Zdaniem Radnego przed wydaniem decyzji burmistrz nie wziął 
pod uwagę zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. 
Do pierwszego pytania odniósł się Z-ca WGKI  R. Grubek, który poinformował, że miała miejsce 
korespondencja e-mailowa w tej sprawie, było również złożone do WGKI  pismo od mieszkańców, 
przekazane następnie do Rady. 
Radny M. Pietrusiński wyraził swoje zdziwienie faktem, że pismo, które wpłynęło do Urzędu 
21.09.09 r., dotyczące powstania schroniska, podpisane przez 40 mieszkańców gminy, nie zostało 
przedstawione ani na posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa ani nie 
zostało odczytane przez Przewodniczącego Rady podczas sesji.  
Przewodniczącego Rady zwrócił się do pracownika Biura Rady o odszukanie omawianego pisma 
w korespondencji Rady. 
 Odnosząc się do zarzutu Radnego dotyczącego odpowiedzialności Z-ca Burmistrza A. 
Machowski wyjaśnił, że z punktu widzenia wydającego decyzje, istotny jest podział kompetencji w 
oparciu o właściwości. Jednocześnie zwrócił uwagę, że w przypadku schroniska nie ma mowy o 
kolizji z planem miejscowym, ponieważ o ile w przypadku grzebowiska jego usytuowanie musi 
być wskazane w planie miejscowym, o tyle w przypadku schroniska takiego obostrzenia nie ma. 
Odległość omawianego schroniska od siedzib ludzkich będzie przedmiotem weryfikacji.   
 Zdaniem Radnego M. Pietrusińskiego decyzja zezwalająca na prowadzenie w tym miejscu 
tego rodzaju działalności została wydana wbrew prawu.  
Radny wspomniał również, że działka, na której zlokalizowane jest schronisko została sprzedana 
Panu D. Szostakowi przez Gminę. 
 Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że w związku z tym, że Gmina nie może 
prowadzić działalności gospodarczej, działki na terenach przemysłowych, należące do Gminy, były 
sukcesywnie wystawiane do sprzedaży. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony, w którym działka 
nr 3 została wystawiona do sprzedaży, odbył się 23.05.03 r. Z oferowanych do sprzedaży ośmiu 
działek z Długiej Kościelnej tylko ta nie została sprzedana. 
Kolejne przetargi, z czerwca  i października 2003 roku oraz z 2004 roku, nie zakończyły się 
sprzedażą działki. 
W 2009 roku działka ponownie została wystawiona do sprzedaży za cenę 65 000 zł + VAT, 
wadium wpłaciło pięciu oferentów . Przetarg został rozstrzygnięty 05.06.09 r., działka została 
sprzedana za kwotę 68 200 zł + VAT, łącznie 73 199,32 zł. 
W podsumowaniu Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że w przetargu ustnym nieograniczonym mogą 
wziąć udział wszyscy zainteresowani, dlatego sugestie radnego, dotyczące sprzedaży działki 
konkretnej osobie nie mają odniesienia w rzeczywistości.  
 Wracając do kwestii pisma Przewodniczący Wł. Gronczewski poinformował, że nie ma go 
w korespondencji Rady.  
Pani Burmistrz przypomniała, że w tamtym okresie w odstępie jednego miesiąca odbyły się dwa 
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Dużo osób zabierało głos, radni zgłaszali uwagi i poprawki do 
opiniowanego projektu uchwały. W wyniku dyskusji zostały przez komisję sformułowane 
poprawki do projektu uchwały w sprawie: wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla  bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
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i ich części, przedstawione na najbliższej sesji. W trakcie sesji również radni zgłaszali swoje uwagi 
i wnioski.  
 Radny P. Wieczorek zapytał, dlaczego przez 10 miesięcy radni nie mieli informacji o 
istnieniu schroniska w Długiej Kościelnej. Zdaniem radnego radni powinni zostać przez burmistrza 
o tym fakcie poinformowani.  
Pani J. Damasiewicz wyjaśniła, że jako burmistrz jest wykonawcą uchwał podjętych przez Radę. 
W przedmiotowej uchwale nie było zapisu zobowiązującego burmistrza do poinformowania Rady 
o powstaniu schroniska. 
Burmistrz poinformowała jednocześnie, że rocznie jest wydawanych przez nią około 1500 decyzji 
w różnym zakresie i trudno jest przewidzieć, które z nich zainteresują radnych.  
 Radny M. Pietrusiński jeszcze raz nawiązał do pisma, złożonego przez mieszkańców 
Długiej Kościelnej  i zapytał, dlaczego nie zostało przedstawione Radzie, co się z nim stało i kto 
jest odpowiedzialny za obieg korespondencji w Urzędzie.  
Do wypowiedzi Radnego odniosła się Pani Burmistrz, która poinformowała, że obieg 
korespondencji w Urzędzie nadzoruje sekretarz, wskazując jednocześnie, że rzadko zdarzają się 
zaniedbania w tym zakresie. Wyjaśnieniem zaistniałej sytuacji zajmie się Pani Sekretarz, która 
sprawdzi, jaki był obieg tego pisma.  
 Radca Prawny Pani Agnieszka Uścińska omówiła krótko zakres kompetencji w zakresie 
sprawdzania warunków i wydawania decyzji zezwalających na prowadzenie schroniska. 
W swojej wypowiedzi powołała się na ustawę o ochronie zdrowia zwierząt, zgodnie z którą 
Powiatowy Lekarz Weterynarii przed wydaniem swojej decyzji sprawdza spełnienie warunków 
weterynaryjnych dotyczących prowadzenia schronisk.  
 Radny J. Stankiewicz przypomniał o zapisach w omawianej uchwale mówiących o tym, że 
szczegółowe warunki lokalizowania tego typu działalności mają być określone w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. Radny zwrócił uwagę też na inny zapis uchwały 
mówiący o tym, że prowadzący tego rodzaju działalność nie mogą być prawomocnie skazani za 
czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt oraz powinni zapewnić 
przed przewiezieniem zwierzęcia do schroniska umieszczenie zdjęcia tego zwierzęcia wraz  
z informacją o miejscu i dacie jego wyłapania na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Halinowie. 
Radny jest zdania, że takie schronisko powinno być na terenie gminy, ale powinna je prowadzić 
inna osoba i w innym miejscu. 
Kolejna kwestia poruszona przez Radnego dotyczyła sytuacji, w której wyłapywane zwierzęta 
następnego dnia są oddawane rodzinom adopcyjnym, mimo, że przez 7 dni powinny przebywać  
w schronisku. Radny wyraził swoją wątpliwość, czy liczba wyłapanych psów pokrywa się  
z liczbą zdjęć psów zamieszczonych w Internecie.  
Zdaniem Radnego J. Stankiewicza schronisko nie powinno istnieć również z powodu 
nieodpowiedniego traktowania zwierząt, natomiast Gmina ma obowiązek nadzorować tego rodzaju 
działalność, ponieważ wydaje na to pieniądze. 
 Z-ca WGKI R. Grubek poinformował, że zdjęcia psów są zamieszczane w Internecie 
sukcesywnie, pozostają tam przez jeden miesiąc, a następnie są usuwane. Przypomniał również, że  
12 psów do wyłapania zgłosiła Policja , pozostałe mieszkańcy gminy.  
Pan R. Grubek poinformował też, że jednym z uchybień, które Powiatowy Lekarz Weterynarii 
kazał usunąć właścicielowi schroniska było określenie, w jakich godzinach codziennie będzie 
przebywał w schronisku. Na dzień dzisiejszy codziennie w godzinach 17 – 21  powinna być na 
terenie schroniska osoba pilnująca. 
Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego, z jakiego terenu trafiają zwierzęta do schroniska  
w Długiej Kościelnej oraz na jaki okres została wydana decyzja zezwalająca Panu D. Szostakowi 
na prowadzenie tam działalności odpowiedziała Pani Burmistrz. Poinformowała, że w decyzji 
wskazany jest obszar gminy Halinów, a okres obowiązywania decyzji wynosi 10 lat. Wyjaśniła 
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również, że jeżeli okaże się, że nie zostały spełnione wymagania, to w każdej chwili może zostać 
cofnięta.  
W trakcie dyskusji poruszane były również następujące kwestie: 
- kto jest odpowiedzialny za usuwanie martwych zwierząt z dróg publicznych, 
- jak wygląda sytuacja zwierząt w schronisku, ile jest oddanych do adopcji, ile zostało poddanych 
eutanazji. 
Informacji udzielił Pan R. Grubek, który odpowiedział, że Gmina ma podpisaną umowę z firmą 
zajmującą się utylizacją. Po sprawdzeniu w dokumentacji poinformował również, że podczas 
kontroli w schronisku w księdze upadków były odnotowane 4 wpisy, 2 wpisy w księdze eutanazji  
i 2 w księdze ucieczek, pozostałe psy zostały przekazane do adopcji. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał, czy zakładanie ksiąg wieczystych na drogi zostało 
zakończone, czy trwa w dalszym ciągu, ponieważ wśród wymienionych działek drogowych w jego 
miejscowości nie znalazła się działka będąca od wielu lat drogą gminną.  
Pani Burmistrz wyjaśniła, że zakładanie ksiąg wieczystych jest procesem ciągłym, nadzoruje to 
Referat Geodezji i Planowania Przestrzennego. 
 Sołtys Kazimierowa S. Kostka zauważył, że również nie została wymieniona działka 
drogowa nr 181 w Kazimierzowie. 
 Radny B. Janczarek zapytał, kiedy kończy się umowa najmu z NZOZ w Halinowie i kto 
jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku na terenie wokół budynku przychodni. 
Pan R. Grubek poinformował, że ostatnia umowa najmu zawarta na 3 lata kończy się 31.12.2012 
r., natomiast za utrzymanie tego terenu w należytym stanie odpowiedzialny jest najemca, czyli 
NZOZ w Halinowie. 
 Radny M. Pietrusiński odniósł się do prognozy długu przedstawionej przez Panią Skarbnik 
i wyraził swoje zdziwienie, iż prognozuje się dług gminy na kolejne lata przy założeniu, że nie 
będą zaciągane kolejne zobowiązania, co zdaniem Radnego, jest mało prawdopodobne. 
Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że to Rada decyduje o przekroczeniu budżetu i zaciąganiu 
ewentualnych zobowiązań, dlatego jako skarbnik gminy nie może zakładać, zanim Rada podejmie 
decyzję, przyszłych kredytów i pożyczek. 
Kolejne pytanie Radnego dotyczyło kosztów filmu promującego Gminę oraz oprawy uroczystości 
z okazji XX - lecia samorządu. 
Pani Burmistrz poinformowała, że na zakup upominków dla osób wyróżnionych wydatkowano 
kwotę ok. 1000 zł, na zakup materiałów dekoracyjnych – 1133 zł, wykonanie dekoracji przez 
plastyczkę – 880 zł, catering – 5000 zł, nagłośnienie – 2700 zł, kwiaty – 680 zł.  
Koszt filmu promocyjnego to 15000 zł za umowę o dzieło.  
 Radny P. Wieczorek zapytał, na jaki okres została wydzierżawiona GS działka w Długiej 
Kościelnej. 
Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że umowa została zawarta w 2001 roku i jest to 
użytkowanie wieczyste na 99 lat. 
 
9. Zakończenie obrad. 
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 2055  

dokonał zamknięcia obrad XLV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Halinowie.  
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Irena Osipczuk 
ref. ds. obsługi rady 
 


